

Institutia de Educatie Timpurie
nr. 88

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie a fasadei

Valoarea de deviz 147 063,79 lei

Intocmit in prețuri curente 15.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	190,000	23,82	4 525,80
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 159,000	23,82	27 607,38
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	247,500	23,82	5 895,45
4.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	114,000	23,82	2 715,48
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	104,500	23,82	2 489,19
		Total manopera				43 233,30

Materiale:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,033	3 166,66	104,50
2.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,099	3 166,66	313,50
3.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,099	3 166,66	313,50
4.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,040	3 166,66	126,67
5.	24302261010102	Grund cu quart "Gleta" Betonocontact	kg	394,250	18,20	7 175,35
6.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	142,500	0,00	0,00
7.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 045,000	6,75	7 053,75
8.	26531021008311	Tink	kg	2 185,000	20,98	45 841,30
9.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,990	32,90	32,57
10.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	285,000	2,58	735,30
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,285	12,70	3,62
12.	4100126202818	Apa	m3	3,800	12,70	48,26
13.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	47,500	2,58	122,55
		Total materiale de constructii				61 870,87

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 485,000	3,15	4 677,75
2.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	5,700	1,80	10,26
		Total utilaje de constructii				4 688,01

Total:

Cheltuieli directe	lei	109 792,18
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	9 727,49
Total	100,00 +	119 519,67

Transportarea materialelor	1,00 %	618,71
Total	100,00 +	120 138,38
Cheltuieli de regie	1,00 %	1 201,38
Total	100,00 +	121 339,76
Beneficiul de deviz	1,00 %	1 213,39
Total	100,00 +	122 553,15
TVA	20,00 %	24 510,64

Total deviz: **147 063,79**

Intocmit

(Director

Cararus
Mihail)

(funcția, semnătura)

Verificat

(DETS sectorul Riscani)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectDETS sectorul Riscani
Institutia de Educatie Timpurie nr. 88

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

Lucrari de reparatie a fasadei

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia fasadei				
1	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			3,39 2,62
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	23,82	2,62
	288111600 1642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	2,58	0,77
2	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			10,54 2,86
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	23,82	2,86
	243022610 10102	Grund cu cuart "Gleta" Betoncontact	kg	0,4150	18,20	7,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			12,19 4,76
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	23,82	4,76
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,75	7,42
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	0,00	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,70	0,00
4	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu	m2			77,38 29,06

Institutia de Educatie Timpurie
nr. 88

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie a fasadei

Valoarea de deviz 147 063,79 lei

Intocmit in prețuri curente 15.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia fasadei				
1	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	950,000	3,39 2,62	3 224,49 2 489,19
2	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	950,000	10,54 2,86	10 013,38 2 715,48
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	950,000	12,19 4,76	11 583,17 4 525,80
4	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" color la pereti (inclusiv glafurile)	m2	950,000	77,38 29,06	73 507,20 27 607,38
5	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	330,000	34,74 17,86	11 463,94 5 895,45
Total Reparatia fasadei						109 792,18
Incluziv salariu						43 233,30
Cheltuieli directe			lei		109 792,18	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		9 727,49	
Total			100,00 +		119 519,67	

Transportarea materialelor	1,00 %	618,71
Total	100,00 +	120 138,38
Cheltuieli de regie	1,00 %	1 201,38
Total	100,00 +	121 339,76
Beneficiul de deviz	1,00 %	1 213,39
Total	100,00 +	122 553,15
TVA	20,00 %	24 510,64

Total deviz: **147 063,79**
Incluziv salariu **43 233,30**

Intocmit (Director Cararus Mihail)

(funcția, semnătura)

Verificat (DETS sectorul Riscani)

(funcția, semnătura)